
 TJ Slavoj 

  Z důvodu přípravy podání
   žádosti o dotaci na chodník 
   mezi naší obcí a obcí Osičky
    zastupitelstvo obce rozhodlo 
    o provedení měření hustoty
     provozu  vozidel na hlavní
     komunikaci. Měřeno bylo
      místo   u obecního 
       úřadu a to v obou
        směrech. 

Ukončení 2. semestru Univerzity
 3.  věku - 22. dubna úspěšně
 ukončilo studium druhého
  semestrálního kurzu všech 12
   studentek.
    Absolvovaly téma „Rituály
    evropských královských rodů. 

Syrovátecký čtvrtletník

Stavba pro děti od 1 roku pokračuje podle harmonogramu. Z

dotačního titulu jsme dosud neobdrželi žádný finanční

příspěvek, ale stavbu  dokončíme a pro děti otevřeme

skupinku nejpozději od 2.1.2026. Provozovatelka skupiny po

prvním jednání nabízí pro děti ze Syrovátky docházku zdarma

a pro děti z okolních obcí za cenu max. do 1000 Kč za  jeden

měsíc. Věříme, že vše proběhne podle našich představ  a 24

dětí začne docházet do nové dětské skupiny od výše

zmíněného data nebo možná ještě dříve. 

Aktuální informace můžete sledovat a předběžné přihlášky

vyplnit na adrese https://www.jinaskolka.cz/jina-skolka-

syrovatka/.  Maminky, které mají zájem umístit děti v nové

skupině v Syrovátce mohou po dohodě s provozovatelkou 

                           dočasně děti vozit do její skupiny v HK.

Objekt dětské skupiny Syrovátka
        Každoročnímu pálení čarodějnic letos 
      přálo počasí. Za slunečného počasí 
     a  příjemné teploty si děti zasoutěžily 
    v čarodějném lese, opekly buřty nebo
   špekáčky. Za svoje dovednosti obdržely 
 malé odměny. Dospělí mohli ochutnat kýtu
 na rožni a točené plzeňské pivo. Taktéž 
podpálení čarodějnice a vatry proběhlo
 bez větších problémů. Dík patří všem
organizátorkám soutěží a obsluze grilu.

Pálení čarodějnic

Virtuální univerzita 

Fotbalisté TJ Slavoj po celou
sezonu střídali slabší
výsledky s těmi dobrými.
Překvapením byla jarní výhra
v Boharyni 1:3 a naopak
zklamáním byla prohra v
posledním domácím zápase
 s Myštěvsí 1:2. V celkovém
součtu zakončili soutěžní
ročník 2024/2025 CK Votrok
III. třídy na 11. místě se ziskem
27 bodů.

               Za necelých 30 dní projelo
            naší obcí v měřeném úseku
           u obecního úřadu 27 122
          vozidel průměrnou rychlostí
        58 km/h. V průměru 1000 aut 
       v pracovní dny a víkendu 700
      vozidel denně. Nejvyšší 
    překročená rychlost směrem 
   od nádraží na Osičky byla 127
  km/h   a v opačném směru 106
km/h.

Cyklovýlet
Mikroregionu
Naše obec bude letos 
pořádat cyklovýlet
Mikroregionu urbanická 
brázda. Termín je 20.9.2025
se startem u obecního 
úřadu a dojezdem 
na fotbalovém hřišti. 
Opět budou připraveny pro
účastníky dvě trasy a v cíli
drobné občerstvení a malá
odměna. Více informací
obdržíte začátkem září.

třetího věku       3. semestr začne 
     v měsíci říjnu a bude
    se probírat téma
   „České dějiny a jejich 
   souvislost I“. 
   Od nového říjnového
  semestru je možné
 přivítat nové zájemkyně 
nebo  zájemce o  další 
studium.

Duben, květen, červen 2025                                          Číslo  2

Měření hustoty provozu
vozidel v obci 



Dne 22.5.2025 jsme v zasedací místnosti
obecního úřadu přivítali čtyři nové občánky
naší obce narozené od léta 2024 až do
dubna 2025. Zpestřením připraveného
programu bylo vystoupení dětí ze ZŠ Osice
pod vedením paní učitelky Kuricové. Paní
učitelce a vystupujícím děkujeme a nově
narozeným dětem a jejich rodičům 
přejeme v jejich životě jen to nejlepší.

Ve středu 28.5.2025 začal
program pro děti Kořeny
smyslů na obecním úřadě v
Dobřenicích. Kroužek je 
pro děti od 1,5 let s doprovodem
a děti si samy vymyslí, jak si
budou hrát. První setkání bylo
na téma Povolání. Druhým
tématem dne 25.6. byl Hmyz a
Obojživelníci. Kroužek probíhá
za spolupráce obcí Dobřenice,
Osice a Syrovátka a MAS. Z naší
obce se zapojilo pět dětí.

Cvičení pro duševní pohodu se
během prvních měsíců jeho
existence  stalo velmi
oblíbeným a pravidelně
je navštěvoval vysoký počet
 cvičenek. Pro jeho
 oblíbenost zastupitelstvo 
  rozhodlo o jeho 
   pokračování za příspěvku 
    z rozpočtu obce.

Syrovátecký čtvrtletník

         Nově byla na sloup veřejného 
        osvětlení u obchodu s potravinami  
        instalována bezpečnostní
       kamera, která monitoruje prostor 
      u kontejnerů na druhotné suroviny.
     Důvodem je řešení přestupků 
    s občany, kteří zde odkládají věci, 
   které do umístěných kontejnerů 
  na separovaný odpad nepatří.

Vítání občánků Kamerový systém 

Kořeny života 

Výlet na zámek a hrad 

Staré hrady 
Za krásného počasí navštívilo třicet 

občanů naší obce zámek a hrad Staré 

Hrady u Libáně. Návštěvníci na začátku

prohlídky absolvovali kurz v létání 

na koštěti a následně si prohlédli 

zámeckou půdu a zámecké sklepení, 

kde bylo k vidění velké množství 

skřítků a draků. Na závěr prohlídky 

jsme navštívili čarodějnou Bestyolu 

se zvířátky a  dětskými atrakcemi.

Už se těšíme na výlet příští rok.

Připravujeme:
            - promítání letního
           kina,
         - 26.7. tradiční pouťový
         turnaj starých gard,
       - dětský den na ukončení
      prázdnin s Maurem,
    - turnaj v kuželkách.

     
  

Krátké informace:
       – letošní  velikonoční
       tvoření navštívilo 12 dětí,
      které si v příjemném
     odpoledni mohly vyrobit
    mnoho velikonočních
   dekorací, pomlázky a malé
   vrbové píšťalky,
  - do obecní knihovny bylo
 získáno bezúplatným
převodem  téměř 400
nových knih.

    
  

Duben, květen, červen 2025                                          Číslo 2

Dotace
 chodník Osičky

  Ve čtvrtek 26.6.2025
  byla podána žádost o 
  poskytnutí dotace 
  na stavbu chodníku
  mezi naší obcí   a obcí
  Osičky z  dotačního
  fondu SFDI. 
  V případě přidělení 
  dotace plánujeme zahájit
  stavbu nového chodníku
  na jaře 2026. 

Cvičení na židlích


